
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  VA L E N T I A  

Via Raf faele Teti, 5 – Tel 0963/262088 – Fax 0963/262330 – C.F. 00311700793  

 

  

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO: SCOLASTICO 

 

REGISTRO SETTORE AA.GG. 

       N°  09  /Amm.va del 08.04.2020 

 

OGGETTO: 

Assegnazione contributo regionale fornitura libri di testo 

alunni Scuola Secondaria di 1° grado-Anno scolastico 

2019/2020. 

 

 
 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che la Regione Calabria – Assessorato Pubblica Istruzione – Dipartimento Istruzione - con Decreto 

dirigenziale n. 13666 del 07.11.2019 ha definito il piano di riparto regionale per la fornitura gratuita o 

semigratuita dei libri di testo a.s. 2019/2020 in attuazione della legge 448/98 art. 27, assegnando a questo Ente 

la somma di € 4.080,00 in favore degli alunni che adempiono all’obbligo scolastico delle scuole medie inferiori; 

Visto l’elenco delle istanze prodotte trasmesso dall’Istituto Comprensivo Statale di Sant’Onofrio, dalla quale si 

evince che i richiedenti sono in totale 33; 

CONSIDERATO  che tutte le  domande sono corredate  da  ISEE perfettamente rispondente ai requisiti delle 

ultime disposizioni di legge; 

RITENUTO procedere alla concessione delle somme agli aventi diritto e appartenenti alle famiglie il cui 

reddito netto annuo, riferito al 2018, corrisponda ad un valore ISEE  di € 10.632,94, qualunque sia la 

composizione del loro nucleo familiare  come specificato in nota della Regione Calabria precedentemente citata 

ed in ottemperanza al D.lgs n. 109/98; 
VISTO il Decreto Sindacale protocollo n.° 2659 del 1°.8.2016 di nomina del Responsabile Area 
Amministrativa; 
VISTO il bilancio di previsione 2019, pluriennale 2019-2021, approvato con delibera consiliare n. 10 del 
16.04.2019; 



 

 Visto il DPCM n.320 del 5.8.1999; 

 Visto il d.lvo n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 Visti lo Statuto Comunale ed i Regolamenti Comunali; 

 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Dare atto che tutte le istanze pervenute sono n. 33,come da elenco depositato in segreteria per la tutela della 

privacy prevista dal Decreto Legislativo n. 196/2003 e s.m.i. e che con la presente si approva. 

Impegnare l’importo di €.4080,00 per come concesso dalla Regione Calabria, sul capitolo di spesa di seguito 

esplicitato e, conseguentemente, concedere, alle persone di cui all’allegato a), contenente i nominativi 

beneficiari ed il valore Isee posseduto, parte integrante della presente, importo di € 123,63 cadauno, a titolo di 

rimborso fornitura libri di testo anno scolastico 2019/2020; 

La spesa di euro 4080,00 troverà applicazione sul bilancio di previsione 2020,  gestione residui, al cap./Peg. 822, 

Miss.04 ,  Progr.02,  Tit.01, Macr.04,  “Contributo  libri di testo: legge n.448 del 23/12/1998” in corso di 

formazione. 

Disporre il prelievo dell’importo di € 4080,00 del fondo, a mezzo di mandati di pagamento a quietanza  dei 

genitori degli alunni aventi diritto per come in elenco allegato alla presente.  

Di dare atto che ai sensi dell’art.6-bis della L. n.241/1990 e s.m.i. si è accertata la insussistenza di cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente provvedimento; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, contabile di cui all’art. 147-bis 

comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole e reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti relativi alla registrazione dell’impegno ai 

sensi dell’art.183 Dlgs n.267/2000 s.m.i. ed il seguito di competenza. 

Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della Costituzione, 

ricorso al TAR entro 60 gg. oppure ricorso straordinario al P.d.R entro 120 giorni dalla data di notifica o 

comunicazione o piena conoscenza di esso. 

 

 

 

 

                                Il Responsabile del Servizio 

                                      F.to Paolo Petrolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  VA L E N T I A  

Via Raf faele Teti, 5 – Tel 0963/262088 – Fax 0963/262330 – C.F. 00311700793  

 

  

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO: SCOLASTICO 

 

REGISTRO SETTORE AA.GG. 

N°   09  /Amm.va del 08.04.2020 

 

OGGETTO: 

Assegnazione contributo regionale fornitura libri di testo 

alunni Scuola Secondaria di 1° grado-Anno scolastico 

2019/2020. 

 

 
 

 

 

Referto di pubblicazione 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data  ODIERNA per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

Sant’Onofrio lì  8 Maggio 2020 

 

                                                                                                            Il responsabile del servizio 

                                                                                                                 F.to Paolo Petrolo  

 

 

 


